MUNlCiplO DE
ATfuOVIVÃCQUA

ADM 2017-2020
Gabinete do PREFEITO

LEI N° 1.178/2017 - DE 30 DE AGOSTO DE 2017

''ALTERAA LEI 919/2011 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS'~

O Prefeito Municipal de Arilio Vivacqua,Estado do Espírito Santo,
no usa de suas atribf1ições le!jais, faço saber que a Çâmara.Munidpal de A tílio
Vivacqua, Estado do Espír,íto Santo, APROVOU e eu SANCIONO a seguinte
Lei:

Art. 10 - o parágrafo Único do art. 1° da lei 919 de 11 de maio de 2011
passará a ter a seguinte redação:

Parágrafo único:A gratificação a que descreve o art. 1~somente será paga
ao servidor designado no .periodo estipulado no ato que formalizou a sua
designação, não sendo devida se o servidor estiver afastado do exercício de
suas funções, exceto férias.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação I revogando as
disposições em contrário ..

Atílio Vivacqua - ES, 30 de agosto de 2017.

/),,':,-l'>'-
ALMIR LIMA BARROS

Prefeito Municipal

PraçaJosé Valentim Lopes, 04 - 1"ondar - Centro - Atí/io Vivacqua - ES - CEP:29.490-000
Telefone: (28) 3538-1109 I Email: gabinete@pmav.es.gov.br